Forfitan mihi disponsi opponere, quia sic ista habet propria, ut cætera sanctorum communia non attingat. Audi ergo; Iohannes Patriarcha, immò Patriarcharum finis & caput, Iohannes Propheta, immò plūs quàm Propheta; quia quem venientem nunciat, digito demonstrat. Iohannes Angelus, sed & inter Angelos electus, Saluator testate, qui dicit; Ecce mitto Angelum meum, qui præparabit viam ante faciem meam. Iohannes Apostolus, sed & Apostolorum primus, & princeps, quia fuit homo missus à Deo. Iohannes Euangelista, sed & Euangelij primus incisor, prædicans Euangelium regni; Iohannes virgo, immò virginitatis insigne, pudicitie titulus, castitatis exemplum. Iohannes martyr, sed & martyrum lumen, inter natiuitatem, mortemque Christi constantissimi forma martyrij. Præterea quia vox clamantis in deserto; quia Præcurfō Verbi, quod Iudicis Præcurfō. Illud quoque relinquo, quia vsque ad Iohannem lex & Propheta, quia Iohannes ipse est Elias; quod lucerna sit ardens & lucens, quod amicus sponsi, spōsa præparator. Silentio transeo, quod sic nouem Angelorum ordinibus insertus est, ut etiam ad Seraphin apicem transferatur. Verum hoc adeo laboriosius operis est, ut sensus nostri paupertas non sufficiat. Sufficiant hæc ad præsens, quæ dicta sunt de laude Iohannis ad gloriam Redemptoris, qui est Deus benedictus in secula seculorum, Amen.

Cap. 19.
Epitheta &
Iohannis,
Iohan. 1.

Matt. 21.

Ibidem.

VITA ROMVLAE VIRGINIS, PER D.
GREGORIUM PAPAM DESCRIPTA, HO.
milia XL. in Euangelia.

QVOTIESCVNQVE aliquos in hoc mundo abiectos Iunij 24.
adspicitis, fratres charissimi, etiam si qua reprehensibilia
eorum esse videantur, nolite despiciere: quia fortasse quos
morum infirmitas vulnerat, medicina paupertatis curat.
Quorum si qua sunt talia, quæ debeant iure reprehendi,
hæc si vultis, ad usum vestrae mercedis inflectitis, ut ex
ipsis eorum vitijs cumulentur vobis incrementa pietatis,
quatenus panem pariter detis & verbum, panem refectio-
nis cum verbo correptionis, & duo à vobis alimenta per-
cipiat, qui vnum quærebat: dum exterius cibo, & interiorius
satiatur eloquio. Pauper ergo cum reprehensibilis cer-
nitur, moneri debet, & despici non debet. Si verò reprehensionis nil habet, venerari
summi operè sunt intercessor debet. Sed ecce multos cernimus, quis cuius sit meriti,
nescimus. Omnes ergo venerandi sunt, tantoque necesse est ut omnibus te humiliare
debeas, quanto, quis sit Christus, ignoras. Rem fratres refero, quam benè is qui præstò
est, frater & compresbyter meus Speciosus, nouit. Eodem tempore quo monasterium
perij, anus quædam, Redempta nomine, in sanctimoniali habitu constituta, in vrbe
hac iuxta beatæ Mariæ semper virginis ecclesiam manebat. Hæc illius Herundinis di-
scipula fuerat, quæ magnis virtutibus pollens, super Prænestinos montes vitam eremi-
ticam